
Téma:  
Inteligentní budovy
Regulace, automatizace
Energetická náročnost

OBSAH:

ISSN 1210-695x
MK ČR E 5963
číslo 2/2016, ročník XXVI
Šéfredaktorka:

Ing. Eva Jochová
Odborná redaktorka:

RNDr. Helena Havelková
Redakční rada:

dr. H. Bílková,
Ing. J. Buchta, CSc.
J. Fichtl, Ing. A. Chyba,
Ing. D. Kopačková Ph.D.,
Ing. Z. Kunzl,
doc. Ing. K. Papež, CSc.,
doc. Ing. A. Rubina Ph.D.,
Ing. V. Valenta,
Ing. J. Vrána, Ph.D.

Překlady z časopisů SBZ -Monteur – 
Heizungs – und Klimatechnik“  
a Der österreichische Installateur, 
Moderne Gebaeudetechnik, 
Die Kaelte, použity se souhlasem 
firem Gentner Verlag, Stuttgart 
a Bohmann Druck und Verlag, Vídeň
Sazba a zlom:

Ing. Barbora Jiřičná

Adresa redakce:
ČNTL, spol. s r. o.
Teplická 50, 190 00 Praha 9
tel.: 222 721 164
fax: 222 721 165

e-mail: cinstalater@cntl.cz
www.cntl.cz
www.cesky-instalater.cz

Inzeráty tuzemských firem přijímají  
a informace k inzerci zahraničních  
firem podávají pracovníci redakce.
Autory nevyžádané rukopisy se nevracejí.
Otisk dovolen pouze s písemným souhlasem  
redakce a při zachování autorských práv.
Za obsah inzerátu ručí inzerent.
Vychází šestkrát ročně.
Cena jednoho čísla 65 Kč,
celoroční předplatné 394 Kč (včetně DPH  
a poštovného a balného), žáci a učni 276 Kč.
Objednávky předplatného  
v ČR vyřizuje redakce:
e-mail: predplatne@cntl.cz
objednávky a předplatné v SR:
L. K. Permanent spol. s r.o.,
pošt. prieč. 4, 834 14 Bratislava 34
tel.: 00421/24445 3711,
fax: 00421/24437 3311
e-mail: lkperm@lkpermanent.sk
Podávání novinových zásilek povoleno
Ředitelstvím pošt Praha
č.j. nov 5213/95 ze dne 12. 6. 1995.
Podávání novinových zásilek bylo
povoleno Českou poštou, s.p. OZSeČ
Ústí nad Labem, dne 21. 1. 1998,
j.zn. p-424/98.
Tisk: PRINTO, spol. s r.o.
© ČNTL, spol. s r. o. Praha

Vážení čtenáři,

dovolujeme si Vás upozornit, že redakční uzávěrka příštího čísla 3/2016 bude 
7. dubna 2016. Časopis vyjde 2. května 2016.
Vedle stálých rubrik toto číslo zdůrazní tematiku: zdravotnětechnické insta-
lace, sanitární celky; hospodaření s vodou; bezpečnost práce. 

Vaše redakce

4 Řešení, které splní každý Váš požadavek
5 Nová plastová armatura TacoSetter Hyline
5 Tepelná čerpadla NIBE můžete ovládat aplikací v mobilu
6 Biogenní pevná paliva: Alternativa pro vytápěcí techniku
7 Elektrické high-tech radiátory Zehnder Fare Tech
8 Energetické fórum & Teplárenské dny opět začátkem dubna
9 Reference na instalaci 
9 Lindab na veletrhu Aqua-Therm s širokým portfoliem vzduchotechniky
10 Robotické pracoviště od ABB pomáhá s výukou na školách
12 NEA SMART – Smart Temperature Control – chytrý způsob šetření energie
13 Státní energetická inspekce zpřísňuje kontroly, na pozoru by se měla mít SVJ
14 3M poskytne zázemí pro rozvoj hlavních průmyslových odvětví ČR
15 Co představuje ONE-KEY™

17 Přesný neovlivnitelný vodoměr Maddalena
18 Novinky mezi plynovými krby
19 Jak zatočit s hlukem vnitřní kanalizace
20 Jednoduché dimenzování spalinové cesty plynových spotřebičů skupiny B
22 Foxtrot v profesionálních instalacích
25 Kontroly a zkoušení svařovacích zařízení
27 Condens 9000i – kotel, který Vás nadchne
28 Vysoušení budovy s využitím solární energie
29 Schell podpoří soutěže žáků SOŠ a SOU oboru instalatér 
30 Vláda schválila novelu zákona o ochraně ovzduší a podpořila kontroly kotlů 

v domácnostech
31 Zrušení nařízení vlády č. 91/2010 Sb. 
34 Kontroly malých klimatizačních jednotek téměř bez závad
35 Evropská komise chce vyjasnit označování energetické účinnosti
36 TZB-info, největší stavební portál v ČR, dále roste
36 Domácí automatizace není doménou bohatých
38 Inteligentní regulace REMKO Smart-Control
39 19. ročník krajské soutěže Učeň instalatér 2016


